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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
projevy klimatické změny jsou faktem, 
který pozorujeme i u nás. Z tropických 
veder jsme během pár dní zasaženi 
velkou vodou se srážkami 100 mm/ m² 
za den. U nás jsme měli štěstí a vodní 
toky zůstaly ve svých korytech, ale je 
zřejmé, že na podobné jevy musíme být 
připraveni a počítat s nimi. Program 
Národního plánu obnovy podporuje 
projekty reagující na změnu klimatu 
a z těchto důvodů byla také podpořena 
nová vodní nádrž v Milencích, o níž se 
více dozvíte uvnitř.
Dokončujeme stavbu multifunkčního 
hřiště v Dešenicích, které jistě uvítá 
sport pěstující veřejnost. Provozní řád 
připravujeme a každý, kdo bude chtít 
hřiště užívat, jej musí dodržovat. Prv-
ním pravidlem je, že na hřiště nebude 
nikdo vstupovat bez domluvy s úřadem 
městyse (správcem hřiště) a děti do 15 
let pouze v doprovodu dospělé osoby. 
Hřiště stálo nemalé finanční pro-
středky a je jistě v zájmu všech občanů, 
aby sloužilo všem zájemcům dlouho 
a neponičené.

Přeji vám pěkné podzimní dny!

Lenka Sýkorová

Úspěch našich 
talentovaných akrobatek 
na Letní Letné
Na konci letošních prázdnin se dvě talentované akrobatky, Magdalena Kindl-
manová a Magdalena Beková, zúčastnily prestižního Cirkabaretu v rámci 
mezinárodního festivalu Letní Letná. Tento renomovaný festival cirkusového 
umění přivádí to nejlepší z české i světové scény, a naše Magdaleny zde zářily.
Své dovednosti a nadšení pro cirkus předvedly na takové úrovni, že se směle 
zařadily mezi své vrstevníky z významných českých cirkusových center, jako 
jsou LeGrando, Studio La Putyka nebo Cirqueon. Jejich vystoupení sklidilo za-
sloužený potlesk a ukázalo, že tvrdá práce a talent mohou přinést skvělé vý-
sledky. Účast na Cirkabaretu byla nejen velkou poctou, ale i vstupenkou do 
světa špičkového cirkusového umění.

Text a foto: Jiřina Jonáková, Los Círculos



2 Dešenický zpravodaj / říjen 2024

Aktuality z úřadu

Zastupitelstvo na svém jednání v září 
schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024, 
prodej stavebního pozemku KN 1858 – trvalý 
travní porost v k. ú. Dešenice, prodej po-
zemku p.č. 1577/2 v k. ú. Dešenice a záměr 
prodeje části pozemku p. č. 995/2 v k. ú. De-
šenice. Zastupitelstvo schválilo dodatek ke 
smlouvě o návratné finanční výpomoci ve 
výši 34 767 Kč pro MAS Úhlava.

Rada v červenci mj. schválila přijetí dota-
ce v režimu de minimis z Programu vodo-
hospodářské infrastruktury Plzeňského 
kraje – Dotační titul č. 2 Drobné vodohos-

podářské akce na Zkapacitnění 
a zokruhování páteřního vodovodu De-
šenice – Milence ve výši 2 mil. Kč a dotace 
v celkové výši 33 500 Kč z rozpočtu Plzeň-
ského kraje na věcné vybavení pro zá-
sahové jednotky v Dešenicích a v Milen-
cích, dále příkazní smlouvu na technický 
dozor investora stavby Multifunkční hřiště 
Dešenice a dar 5000 Kč pro Klub českých 
turistů.
V srpnu rada schválila mj. registraci obce do 
Platebního portálu Plzeňského kraje a povo-
lení k vjezdu na pozemky během cyklistické-
ho závodu 19. 10. 2024. Rada dále zamítla zá-
měr propachtování pozemků p.č. 256/1, části 
257/9 a 257/1 v k. ú. Žiznětice.
V září rada schválila smlouvu o editorství 
Digitálně technické mapy s Plzeňským 
krajem, vzor nájemní smlouvy na hrobová 
místa, pronájem nebytových prostor v čp. 22 
v Dešenicích a finanční příspěvek na uby-
tování pro 4 děti na mistrovství republiky 
v běhu na 60m s překážkami. 

-L. Sýkorová-

Z činnosti rady a zastupitelstva

Z cizího krev 
neteče

Nové nájemní smlouvy na 
hrobová místa
Navazuji na článek zveřejněný v červen-
covém čísle Dešenického zpravodaje v roce 
2023. Od 14. srpna 2024 jsou na hřbitovech 
v Dešenicích a v Děpolticích očíslovaná 
všechna hrobová místa. Čísla byla ve větši-
ně případů nainstalovaná před hrobovým 
místem. Nově je založena také fotografická 
kartotéka všech 189 hrobových míst v De-
šenicích a 123 hrobových míst v Děpolticích 
a je vytvořen jejich nový aktuální plán. Plá-
ny očíslovaných hrobových míst jsou zve-
řejněny na webových stránkách městyse, 
pod položkou Hřbitov, kam budou dopl-
ňovány i další informace.
K dokončení celé administrace hřbitovů dle 
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zbývá dle §25 
tohoto zákona uzavřít nájemní smlouvy na 
jednotlivá hrobová místa a dle §21 vyplnit 
pohřební knihy. To znamená, že se musí 
zjistit, kdo a v jakém hrobě je pochován, 
jeho datum narození, datum úmrtí a datum 
uložení do hrobu. Ne na každém náhrobku 
jsem byla schopna tyto informace vyčíst. 
Prosím vás – pozůstalé a nájemce hro-
bových míst o maximální součinnost a o po-
skytnutí těchto údajů. Informace o po-
hřbených bohužel nemám k dispozici, 
pohřební knihy nebyly vedeny a na míst-
ních hřbitovech se ostatky našich příbuz-
ných dosud ukládaly bez ohlášení na úřad. 
Přitom vedení pohřební knihy je zákonem 
stanovená povinnost.
I obyčejným lidským pohledem by nám 
všem mělo záležet na tom, aby se po smrti 

po nikom „neslehla zem“ a aby bylo možné 
v budoucnu informace dohledat. Kdyby 
naši předkové nevedli matriky narozených, 
zemřelých a sňatků, těžko bychom dnes byli 
schopni sestavovat rodokmeny vlastní rodi-
ny hluboko do minulosti. 
Mějte to prosím na paměti a jakékoliv změny 
týkající se hrobového místa, jeho úpravy 
uložení ostatků apod. provádějte až po ohlá-
šení na úřadě městyse.
Údaje o zemřelých nežádám z vlastní zvě-
davosti, ale z povinnosti úředníka s odka-
zem pro budoucnost. 
Dle provedených hydrogeologických prů-
zkumů na obou hřbitovech a v jejich okolí je 
stanovena 14tiletá tlecí doba, proto se ná-
jemní smlouva bude uzavírat na dobu 15 let. 
Nájemní smlouva bude platná od 1. 1. 2025.
Rada městyse dne 20. 2. 2023 na svém 7. 
jednání schválila ceny nájmu hrobového 
místa ve výši 500 Kč/m2 na dobu 10 let 
a cenu služeb ve výši 50 Kč/rok. 
Uhrazené nájemné za hrobová místa (do-
sud se nájemné platilo na dobu 10 let), kte-
rým ještě neuplynula lhůta „předplatné-
ho“, budou v částce nového nájemného 
zohledněny.
Do konce roku 2024 se prosím zastavte na 
úřadě ke sdělení výše uvedených informací 
a k uzavření nájemní smlouvy.
Předem děkuji za vaši spolupráci při tvoření 
a dodatečném vyplňování pohřební knihy 
pro dešenický i děpoltický hřbitov. 

-Dana Tomanová, úm-

aneb rozmohl se nám tu takový nešvar, jak 
se praví ve známé komedii. U nás nejde ale 
jen o slovíčko, a už vůbec ne o komedii, ale 
o sprostý vandalismus. Rozbité dveře u WC 
na oddychové zóně, krádeže čisticích 
prostředků tamtéž, vstup na staveniště 
nového hřiště, manipulace se stavebními 
stroji tak, že nešly nastartovat, vstup na 
nehotovou hrací plochu, koupání v kašně, 
která je kulturní památkou, poškození lavi-
ček na fotbalovém hřišti a tak dál. Opravdu 
se někteří zdejší nezletilí, za něž rodiče ne-
sou plnou zodpovědnost!, tak nudí a nic ji-
ného než škodit neumí?

-L. Sýkorová-

Svoz nebezpečného 
odpadu
V úterý 29. 10. bude svážen nebezpečný 
odpad, který můžete odložit na vidi-
telné místo o prodlouženém víkendu 
26.–28. 10. Nebezpečným odpadem se 
rozumí kompletní chladničky, mraznič-
ky, pračky, myčky nádobí, trouby, vy-
savače, žehličky, počítače, televize, 
osvětlovací tělesa, vrtačky, pily, šicí 
stroje, hračky na baterky, ojeté pneuma-
tiky pouze z osobních vozidel (max. 4 
ks/domácnost), barvy, staré mastné 
hadry apod.

Sbírka pro Diakonii 
Broumov
Do 15. 11. můžete v kanceláři úřadu 
městyse přispět do sbírky na podporu 
zatopených oblastí. Sbírá se oblečení 
s funkčními zipy, lůžkoviny, ručníky, 
utěrky, záclony, látky (min. 1 m2), pé-
řové přikrývky a polštáře, obuv nepo-
škozená v párech svázaná gumičkou, 
menší elektrospotřebiče (i nefunkční), 
časopisy, noviny, knihy. Více informací 
na webových stránkách městyse.
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Masopustní veselí
22. února 2025 
na nádvoří tvrze 

Téma:

V týdnu od 14. října bude dokončeno a pře-
dáno multifunkční hřiště na oddychové 
zóně v Dešenicích. Stavbu nákladem 5 148 
tis. bez DPH provedla fi Adestik z Vrhavče. 
Na novém hřišti bude možné hrát malou 
kopanou, tenis, volejbal, nohejbal i jiné ko-
lektivní sporty. Součástí je i běžecká dráha 
o délce 64m. Hřiště je určeno pro školu, mla-
dé hasiče i pro veřejnost. Provozní řád hřiště 
bude včas zveřejněn, bez vědomí úřadu 
nelze hřiště využívat! Dotaci ve výši 1 200 
tis. Kč poskytl v rámci programu Školní hři-
ště 2024 Plzeňský kraj.
Plzeňský kraj také poskytl v rámci Progra-
mu stabilizace a rozvoje venkova 2023 dota-
ci ve výši 450 tis. Kč na výměnu střešní kry-
tiny na kulturním domě v Dešenicích, která 
je již firmou CD Střechy nákladem 1 885 tis. 
Kč dokončena. Ve stejném dotačním progra-
mu pro letošní rok podpořil kraj částkou 
400 tis. Kč opravu místní komunikace a ná-

vsi v Městišti, kde již zhotovitel Silnice Kla-
tovy a.s. převzal staveniště.
Krom investic, které uskutečňuje obec, byly 
či budou v letošním roce realizovány na úze-
mí městyse stavby dalších investorů. O stav-
bě vodní nádrže a cesty v Milencích píšeme 
na jiném místě. Státní pozemkový úřad 
v rámci Plánu společných zařízení 
Komplexní pozemkové úpravy k. ú. Městiště 
u Děpoltic postaví letos ještě dva propustky 
v cestě směrem k hamru a má připraven 
projekt na cestu z Milenců do Staré Lhoty. 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje ná-
kladem 8 801 tis. Kč bez DPH opravila hlavní 
silnici III/19020 v Milencích a v Dešenicích 
a Lesy ČR začaly s opravou cesty z Děpoltic 
do Matějovic v délce cca 3 km. Tato stavba 
bude dokončena na jaře 2025 a náklady jsou 
vyčísleny na přibližně 10 mil. Kč.

-L. Sýkorová-
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Nová vodní nádrž v Milencích

V rámci Plánu společných zařízení 
Komplexní pozemkové úpravy k. ú. Milence 
byla na rozhraní k. ú. Milence a k. ú. Nýrsko 
v letošním roce postavena vodní nádrž VN5 
a příjezdová cesta k této nádrži. Investorem 
stavby byl Státní pozemkový úřad, stavba 
byla podpořena Národním plánem obnovy 

a provedla ji firma JSF Stavební s.r.o. nákla-
dem 9 430 tis. Kč bez DPH. Nová nádrž je 
vybudována na odvodňovacím zařízení 
(melioracích) z let 1972 a 1983 a stane se vý-
znamným faktorem pro zadržování vody 
v území, tj. maximální objem představuje 
10 050 m3 vody. Plocha nádrže je 0,778 ha. 

Nádrž i přístupová komunikace byly již zko-
laudovány a aktuálně probíhá převod nově 
zbudovaného majetku do vlastnictví obce.
Udělejte si za pěkného počasí k nádrži vy-
cházku, stojí to za to.

Foto: JSF stavební, Dana Tomanová

Multifunkční hřiště a další investice roku 2024
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Ahoj z nové třídy z tvrze. Zdraví vás naše 
třída „ptáčci“ – 15 dětí pouze předškolního 
věku (5–7 let) a dvě paní učitelky. Tohle 
složení a uskupení v nové třídě, proč?
Jsme státní školka, tudíž spadáme pod 
určitá kritéria a hygienická opatření. Kaž-
doročně jsme museli zamítat žádosti o při-
jetí. Nový zákon však hovoří jasně, každé 
3leté dítě má právo na umístění do spádové 
školky (škola spádovost už nemá, proč?) 
Letos bylo přijato k předškolnímu vzdělání 
36 dětí. Spojení dvou tříd nebylo možné, 
protože v běžné třídě může být 24 dětí na 2 
učitelky s plným úvazkem. 
My máme v nové třídě omezený počet dětí 
kvůli velikosti prostoru (hygiena nám 
přesně vypočítala počet dětí na prostor) 
a naše nové prostory tedy využívají nejstar-
ší děti MŠ. Navíc nově příchozí paní uči-
telky pracují na částečný úvazek, který ne-
stačí na pokrytí celé pracovní doby, a proto 
se na odpolední provoz po obědě musíme 
spojovat a přecházíme do horní školky. 
Pracujeme s tím, co máme, proto mi dovo-
lte naši novou třídu alespoň na dálku 
představit. Třída je v horním patře tvrze, 
do které vystoupáte jako princezny a prin-
cové pěkně po schodech do hradní věže. 
Pobyt dětí zde zpestřuje odbíjení hodin, 
které nám formou zábavy určují čas 
i předmatematickou představivost. Třída 

je krásná, světlá a prostorná, vybavená 
novým kobercem, dětskými stoly, kde si 
děti hrají, učí se i tvoří. Máme zde také 
krásné piano, u kterého společně zpívá-
me a zlepšujeme si náladu. K naší práci 
a komunikaci s rodiči jsme dostali nový 
notebook, tiskárnu a mobilní telefon. Pro 
vzdělávání dětí jsme dokoupili vše po-
třebné, na výtvarnou výchovu a tvoření 
dětí – pastelky, fixy, nůžky atd. Hračky 
pro volnou hru jsme využili již používané 
z horní školky „koťátek“ nebo z vlastních 
zásob. Ve třídě byl již zařízený kuchyňský 
kout, který využíváme na přípravu svačin 
a pitného režimu (ani svačinka nesmí být 
donesena hotová k nám do třídy, vše se 
musí připravovat až zde na místě paní ku-
chařkou, která dochází za námi do třídy). 
Dále máme své sociální zařízení, které 
muselo být upraveno dle velikosti dětí. Do 
šatny byly zakoupeny nové šatní skříňky. 
Není zde nic, co bychom si z nějakého roz-
maru vymýšleli. Zbylý, použitý nábytek 
využíváme s radostí a pokorou. 
Stinná stránka třídy souvisí s přesunem na 
oběd, který navazuje na vycházku. 
Abychom pobyt venku dětem nezkracovaly, 
kam s oblečením, gumáky, pyžámkem, kte-
ré nutně potřebují domů nebo na spaní 
u „koťátek“? Zkrátka nám učitelkám do 
ruky nebo uzamknout v autě, pak vy-

zvednout před obědem a odnést nahoru do 
školky. Nic, co bychom nezvládli, ale nic, 
co je jinde samozřejmostí. V podstatě dělá-
me rády i věci navíc, ale na některé místní 
informační šumy se zvyká těžko. Proto se 
nás klidně ptejte, vždyť se všichni známe 
a vídáme se. A my vám rády na cokoliv od-
povíme, nejsme si cizí, jsme všichni 
z jedné vsi, tohle by nás mělo spojovat, 
nikoliv rozdělovat.
Nejdůležitější pro nás je, že se děti v no-
vém prostoru rychle zabydlely. Ve třídě se 
jim líbí, během prvního týdne si osvojily 
všechny nové návyky, které s prostorem 
souvisejí. Postupně se zapojují i nově pří-
chozí děti. Vyzdvihla bych homogenní tří-
du, ve které je každý sám za sebe, přesto 
se držíme ve stejném tempu výuky i ve 
sportovních aktivitách, které jsou určeny 
výhradně předškolnímu věku. Pokud 
někdo není na špičce, nebojte, jsme stále 
na začátku a drobné chyby se jistě během 
pár měsíců vytratí. A je v pořádku nebýt 
dokonalý . Máme vaše děti rády a záleží 
nám, aby se zde cítily příjemně a bezpečně 
se základními pravidly, které nás při-
pravují do života: do školy, práce, rodiny… 

-Lucie Šimonová 
a Bc. Gabriela Urbánková-

Ptáčci na tvrzi
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Tématem „NAŠE STROMY“ byl zahájen zimní 
semestr studentů KS Dešenice. Předcházelo 
mu předání pamětních listů za úspěšné ab-
solvování minulého semestru s tématem le-
tectví, které převzali všichni studující: Z. Ba-
raňáková, M. Čermáková, A. Halasová, 
M. Raišl, J. Rejfek, J. Vávrová a M. Vlčková.
Naši studenti jsou vesměs obdivovateli pří-
rodních krás a jejich proměnlivosti v ročních 
obdobích a nové téma jim sedí, i když neza-
hrnuje ovocné stromy a šlechtěné kultivary. 
Úvodní přednášky jsou zaměřeny především 
na stromy jehličnaté.
Lektorem celého kurzu je doc. Jiří Viewegh, 
který je absolventem Lesnické fakulty ve Zvo-

leně. Pracoval jako vědecký pracovník, dále 
jako odborný asistent a následně docent na 
Fakultě lesnické a dřevařské ČZU v Praze. 
Jeho hlavním oborem je fytocenologie 
a lesnická typologie. Dendrologii má jako 
svého koníčka, hlavně pak cizokrajné dřevi-
ny. Ze své zahrady vytvořil miniarboretum 
v současnosti se 64 taxony introdukovaných 
dřevin. Je autorem a spoluautorem mnoha 
publikací ve vědeckých časopisech.

-Jan Rejfek, účastník a tutor 
U3V KS Dešenice-

Pétanqueclub Dešenice odehráním po-
sledního turnaje ukončil X. jubilejní ročník 
Pétanqueligy Dešenice 2024. Byl pozna-
menán řadou nepříjemných zdravotních 
problémů některých jednotlivců. Proto byla 
odehrána jen polovina turnajů z celkem 
plánovaných. V současnosti zbývá dohrát 
dva turnaje o finanční prémie a odvetný zá-
pas s nýrskými kolegy.
Vítěz jubilejního ročníku je znám, stejně 
tak celkové pořadí ligy. Vyhlášení se bude 
konat na výročním jednání v první polovi-
ně prosince. Zde budou vyhlášeny i vý-
sledky ligy družstev a turnaje v cornhole.
Poslední turnaj se stal kořistí M. Vlčkové. 
Na stupních vítězů dále skončili J. Kar-
lovský a J. Šebest. Před XI. ligovým roč-
níkem dostanou všichni zájemci o tuto hru 
k novému posouzení, doplnění a upřesně-
ní stávající pravidla. To proto, aby se pře-
dešlo drobným nedorozuměním, která se 
sem a tam vyskytla.

-Za Pétanqueclub Dešenice 
J. Rejfek-

Pětice hráčů Pétanqueclubu Dešenice ve 
složení M. Raišl, A. Čečilová, M. Irlbeková, 
J. Rejfek a J. Karlovský sehrála přátelské 
utkání s klubem „U sedmi olší Nýrsko“. 
Dlužno dodat, že jsme důstojně reprezen-
tovali městys, i když jsme jen těsně prohráli 
10:9. Hrálo se na tvrdém povrchu a Dešenič-
tí po 10 kolech dokonce vedli 7:3. Mistrovsky 
bodoval J. Karlovský 4x, dále J. Rejfek 2x 
a A. Čečilová 1x.
Ve druhé části se nýrské družstvo podstatně 
zlepšilo. Především F. Adamec a vyrovnaný 
výkon podával i J. Kožený. Právě oni se za-
sloužili o dotažení skóre na 9:9. V rozhodují-
cím posledním kole se štěstí přiklonilo 

k hráčům Nýrska, když na 2. a 3. místě skon-
čili M. Irlbeková a J. Rejfek. Za Dešenice cel-
kově bodovali J. Karlovský 5x, A. Čečilová 
a J. Rejfek 2x.
V jednotlivcích byli oceněni za 3. místo 
F. Adamec (3 kola vyhrál, 3x byl druhý a 1x 
třetí), J. Kožený (4 kola vyhrál, 1x byl druhý 
a 4x třetí) oba z klubu „U sedmi olší Nýrsko“. 
Vítězství si odnesl hráč Pétanqueclubu De-
šenice J. Karlovský (5 kol vyhrál a 3x byl 
třetí). Vítězům je třeba poblahopřát. Od-
vetné utkání se připravuje.

-J. Rejfek-

Desátý jubilejní ročník 
Pétanqueligy Dešenice 
2024 byl ukončen

Dešeničtí důstojně reprezentovali 
v přátelském utkání

Studenti univerzity třetího věku zahájili další semestr
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80ky zase spolu, přátelství, které trvá…

Úspěšná sezóna mladých bikerů

Není jednoduché si v dnešní uspěchané 
době najít čas, a už vůbec se s větší partou 
lidí domluvit na jednom vhodném termínu, 
který by vyhovoval všem zúčastněným. 
Však to všichni dobře známe. Nám se to, ale 
povedlo! Při zátahu našeho kamaráda, jsme 
si tak nějak povzdechli, že být spolu nám 
chybí. A tak netrvalo dlouho a díky soci-
álním sítím, jsme se dali zase všichni do 
jedné skupiny a hledali termín, na kterém se 
shodneme a dáme si sraz.
Pojďme si zahrát schovávanou! Přátelství, 
které trvá, přesně tak. Všichni se tak dobře 
známe. Někteří jsme spojeni od narození 
a první společná fotka z „párty“ je vítání 
občánků. Někdo započal školkou, školou. 
Jsme přátelé, už takových let. A schválně 
píši přátelé, význam, který hovoří o tom, že 
si nejsme cizí a všechny ty zážitky, které nás 
už navždy spojují, máme nejen v paměti, 
ale i v srdci.
Zažívali jsme taková běžná vesnická dobro-
družství. Stavění tajných bunkrů (kluci, 
pardón za ty záclonky v něm), hromadné 
bobování, ale i stanování na Hájku nebo 
u koupaliště, chození na zábavy, první pivo 
i první lásku. Celé ty dny o prázdninách, kdy 
se řeklo, tak čau zítra a zítra jsme stáli na 
značkách v přesný čas. Užívali jsme si hraní 
různých her a nočního bloudění po vsi, do 
kterého musel postupně každý dorůst. Byla 
zde zavedena uctívaná hierarchie. Alespoň 
já ji tak vnímala, a ani trochu nám to nebylo 
na škodu. Sedět pod kaštany, no jasný, ale 
až když tě mezi sebe vzali starší. Jít si leh-
nout na čap na koupáku, klidně, ale jakmile 
jsme viděli jít starší kamarády, pěkně jsme 
se klidili o kus dál. Možná, že řeknete, že to 
není možné, ale já to tak opravdu vnímala 

a těšila se, až nastane ten zlom, kdy se budu 
považovat za starší a budu patřit mezi vás. 
Měla jsem výhodu, starší sestru, takže jsem 
se k ledačemu nachomýtla dřív. Ale běda, 
jak jsem chtěla vyzradit nějaké tajemství. 
Dodnes to tak mám. Dospěli jsme, stali se 
partnery, rodiči, přes všechny ty životní 
zkoušky a peripetie víme, kde kdo žije, kolik 
máme dětí nebo jaký krásný kout světa 
právě objevujeme. Vím, že si máme pokaž-
dé, co říct. To pouto nás bude spojovat už 
napořád, my jsme z DEŠENIC! 
Se slzou v oku a dobrým pocitem na duši 
chci jmenovitě poděkovat všem, kdo jste při-
šli. (Holkám se omlouvám, ale použiji vaše 
rodné jméno). Tohle setkání bylo první 
velké po delší době, ale určitě ne poslední. 
Stane se tradicí!
Dagmar Adamková, Jiřina Adamková, Hele-
na Hrachová, Lenka Kindlmanová, Zuzana 
Králová, Ivana Kratejlová, Jitka Kratochví-

lová, Magdalena Lerachová, Karolína Má-
drová, Zuzana Marková, Lucie Svítilová, Ro-
mana Šteinerová.
Petr Baraňák, Tomáš Denk, Josef Hrach, Jiří 
Irlbek, Daniel Janda, Ondřej Jakubec, Luboš 
Kajínek, Martin Kolář, Vlastimil Pomahač, 
Zdeněk Zdichynec.
Děkuji, přátelé!!!
Dík patří, ale především našim rodičům! Že 
jste nás nechali růst a žít pravým vesnickým 
životem. Dnes už víme, s jakým strachem 
jste se museli každodenně vyrovnávat. Ta-
kovou volnost dnešní děti už nezažijí. Ani 
bandu lidí, kteří se sbalí a odjedou na 
společnou dovolenou na Moravu, jako by 
spolu trávili málo času. Byli jsme spolu 
zkrátka pořád a neměli jsme nikdy dost. 
Děkujeme mami a tati, dík vám máme pravé 
přátele a krásný vztah k místu, kde jsme se 
narodili!!!

-Lucie Šimonová (Svítilová)-

V sobotu 14. září proběhl poslední letošní 
závod T-Mobile Enduro serie, chcete-li závo-
dů na horských kolech, na Špičáku.
Formát závodního endura by se dal zkrá-
ceně popsat jako kombinace měřených a ne-
měřených úseků. Měřené úseky jsou 

převážně sjezdové s kratšími přejezdy a vý-
jezdy. Na trati se mohou vyskytovat přírodní 
či umělé překážky, které prověří fyzickou 
a technickou zdatnost závodníků. Bikeři se 
nemusí bát skoků jako u downhillu nebo 
prudkých a náročných výjezdů jako u XC. 

Hlavním záměrem organizátorů Enduro 
Serie je zábava a kvalitní ježdění. Cílem 
není extrémní cesta gravity disciplín, ale 
spíše formát přístupný co nejširšímu cyk-
listickému publiku. 
Letošní závody se konaly ve ski areálech 
Kraličák (Dolní Morava), Klínovec, Kouty 
nad Desnou, Ještěd, Kopřivná (Malá Mo-
rávka) a v bikeparku Špičák. Dešenice repre-
zentovalo celkem 7 závodníků v kategoriích 
rookie (10-12 let), newbie (13-14 let) a hobby 
(15-21 let) a ve velké konkurenci obstáli skvě-
le. Oliver Novák skončil celkově 2. (v katego-
rii rookie), a v téže kategorii byl i Marek 
Syrovec celkově 9. V kategorii newbie se cel-
kově na 9. pozici umístil Marek Zach a na 18. 
Vítek Malast a konečně v kategorii hobby na 
30. místě Tobias Míšek, na 34. Max Novák 
a na 250. Martin Syrovec.

-Foto Roman Zach-
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Setkání německých rodáků

Ačkoli v loňském roce předpokládali or-
ganizátoři setkání německých rodáků v De-
šenicích i v Děpolticích, že se nejspíš ko-
nalo takové setkání naposledy, neboť čas je 
neúprosný, pamětníků ubývá či jim už ne-
slouží zdraví natolik, aby se mohli přijet 
podívat do svého rodiště, nakonec byla i le-
tos setkání zorganizována, a to ve stejném 
termínu v sobotu 31. srpna. Je potěšitelné, 

že „naši Němci“ jsou stále poutáni k zemi 
svých předků a přes výše uvedené obtíže 
návštěvu vykonají. V Děpolticích byli potě-
šeni informací, že kostel sv. Isidora je od le-
tošního roku majetkem obce. Zároveň byla 
do jejich rukou předána kopie obecní kro-
niky z let 1924–1935, která byla opečovává-
na rodinou Tauscherovou a v loňském roce 
byla prostřednictvím naší obce odevzdána 

do Státního okresního archivu v Klatovech. 
Kronika bude zveřejněna na stránkách ar-
chivu portafontium.eu, kde se mohou zá-
jemci seznámit i s celou řadou dalších kro-
nik našich obcí, ať už obecních, farních či 
školních.

Foto: Archiv Jiřího Tvaroha
-ls-

Pravidelný cirkusový kroužek
Od 10. října 2024 začal pravidelný 
cirkusový kroužek pro děti ve věku 
7–14 let. Děti budou rozvíjet dovednosti 
v různých cirkusových disciplínách, 
včetně pozemní i závěsné akrobacie, lid-
ských pyramid, žonglování a balan-
cování. Kromě fyzických dovedností se 
zaměříme na budování vzájemné důvě-
ry, spolupráce a týmového ducha.
Součástí tréninků budou také cvičení na 
posílení kondice a zvýšení flexibility.
Místo: KD Dešenice
Termín: od 10. 10. 2024

Cirkusová dopoledne v Dešenicích
Chcete si vyzkoušet, jaké to je být sou-
částí cirkusového kurzu? Přijďte na naše 
cirkusová dopoledne a objevte základní 
techniky žonglování, balancování, ho-

opingu a párové i závěsné akrobacie.
Workshopy jsou určené pro děti ve věku 
7–14 let a budou plné her a zábavy.
Termíny:
• 26. 10. 2024 od 9:30
• 14. 12. 2024 od 9:30
Místo: KD Dešenice

Taneční workshopy pro veřejnost
Pro milovníky tance jsme připravili dva 
výjimečné workshopy, kde si můžete vy-
zkoušet, jak přirozený a osvobozující 
tanec může být.

• Ella Konicarová vás provede světem 
contemporary dance, kde se naučíte 
vyjádřit své emoce a pohyb svobodně 
a kreativně. Tento workshop je 
otevřen všem bez ohledu na taneční 
zkušenosti.

• Michaela Stará nabídne energický mix 
street dance a body drummingu, kde 
objevíte rytmus vlastního těla a přiro-
zený pohyb.

• Tanec je pro všechny – přidejte se 
a objevte radost z pohybu!

• Termíny:
• 26. 10. 2024 od 13:00 (Ella Konicarová)
• 14. 12. 2024 od 13:00 (Michaela Stará)
Místo: KD Dešenice

Spolek Los Círculos se připojuje 
k evropské Noci cirkusů
Spolek Los Círculos se letos připojuje 
k evropskému programu Noci cirkusů (La 
Nuit du Cirque), který slaví cirkusová 
umění napříč kontinentem. Na 17. lis-
topadu 2024 jsme připravili bohatý 
cirkusový program pro širokou veřejnost.

Návštěvníci se mohou těšit na:
• Bleší cirkus pro rodiče s dětmi ve 

věku 1–3 roky,
• Workshop german wheel pro 

teenagery,
• Cirkusové představení,
• Roller disco, 
• a mnoho dalších aktivit, které zpestří 

sváteční den.

Na místě bude otevřena i cirkusová 
kavárna, kde si budete moci odpočinout 
a vychutnat si atmosféru dne plného 
zábavy.

Přijďte oslavit Noc cirkusů a užít si 
den plný radosti, pohybu a umění!

Los Círculos
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Zveme vás
Drakiáda (za příznivého počasí)
19. 10., 14:00, Hájek

Cirkusové dopoledne pro děti + 
odpolední taneční workshop 
pro dospělé
26. 10. 9:30, KD Dešenice 

Cesta do Indie
Přednáška Jany Dvorské 31. 10, 
18:00, renesanční sál tvrze

Tvoření na tvrzi
16. 11., 10:00 – 17:00

Nenoc cirkusů
17. 11, KD Dešenice

Rozsvícení stromečku
29. 11., 16:00, nádvoří tvrze ad-
ventní trh, vystoupení děti ze 
ZŠ a MŠ

Peklo ve sklepeních tvrze
5. 12., 17:00

Cirkusové dopoledne pro děti + 
odpolední taneční workshop 
pro dospělé
14. 12., 9:30, KD Dešenice

Adventní koncert skupiny Gutta
21. 12., 18:00, renesanční sál tvrze

Myslivecký bál
10. 1., 20:00, KD Dešenice

II. ligový turnaj v CORNHOLE 
2024 – podzimní část
Termíny: každé úterý od 14.00 do 
16.00 hod. Místo: Pohostinství De-
šenice

VEŘEJNÝ TURNAJ DOTOVANÝ 
MĚSTYSEM O FINANČNÍ 
POUKÁZKY
16. listopadu 2024, 14.00 hod. 
turnaj v cornhole. Místo: Po-
hostinství Dešenice. Přihlášení: 
nejpozději 24 h před konáním 
turnaje na tel. 602 209 601

Zimní semestr 2024 U3V KS 
Dešenice. Téma: Naše stromy
Termíny lekcí: 16.10., 30.10., 13. 11., 
27. 11., 11. 12.; Místo: Tvrz Dešeni-
ce, čas: 17.00 hod.

Výroční jednání 
PÉTANQUECLUBU 
DEŠENICE
Termín: 12. prosince 14.00 hod. 
restaurace Dešenice

Říjen
Miloslav Bouček
Jan Kučera
Karel Kratochvíl 

Listopad
Jiří Kodýdek

Marie Novotná
Jaroslav Reitmayer

Prosinec
Lubomír Pressl
Marie Chlupová

Jubilanti ve 4. čtvrtletí

Volby do zastupitelstev krajů konané 20. 9.–21. 9. 2024

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 20. 9.–21. 9. 2024

Výsledy 2. kola voleb do Senátu Parlamentu ČR konané 
dne 27. 9.–28. 9. 2024

Okrsek č. 1 
Dešenice

Okrsek č. 2 
Děpoltice

Okrsek č. 3 
Milence

Počet odevzdaných obálek 105 37 46

Počet platných hlasů 105 37 46

Kandidátní listina

Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 0 0

PŘÍSAHA občanské hnutí 3 2 0

Česká pirátská strana 3 3 3

Koruna česká (monarch. strana) 0 0 0

STAČILO! Koalice KSČM, SD-SN a ČSNS 19 8 3

ANO 2011 50 12 21

ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 1 0 0

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 9 0 4

Sociální demokracie 0 0 0

SPD a Trikolora 2 4 3

ODS a TOP 09 – SPOLEČNĚ DO KRAJE 12 5 8

PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ A KDU–ČSL s podporou 3 2 4

LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 1 0

Voličská účast 29,17 % 50 % 33,82 %

Okrsek č. 1 Dešenice Okrsek č. 2 Děpoltice Okrsek č. 3 Milence

Počet odevzdaných obálek 82 38 37

Počet platných hlasů 80 38 36

Kandidát

Ridzoň Ján Ing. 3 6 2

Sladký Václav 3 0 0

Janda Jan 2 2 5

Baxa Robert Mgr. Bc. LL.M. 7 8 6

Maštálka Ivan Mgr. LL.M., MBA 11 4 3

Antoš Stanislav Bc. 2 2 4

Picka Libor Ing. 1 1 1

Látka Jan 33 10 12

Vilímec Vladislav Ing. 18 5 3

Voličská účast 22,78 % 51,35 % 31,62 %

Okrsek č. 1 Dešenice Okrsek č. 2 Děpoltice Okrsek č. 3 Milence

Počet odevzdaných obálek 42 15 18

Počet platných hlasů 42 15 18

Kandidát

Látka Jan 20 11 5

Vilímec Vladislav Ing. 22 4 13

Voličská účast 11,67 % 20,27 % 13,14 %

Postupujícími kandidáty do 2. kola voleb za obvod č. 11 Domažlice jsou Jan Látka a Ing. Vladislav Vilímec. 

Do Senátu Parlamentu ČR byl za okrsek č. 11 Domažlice zvolen kandidát pan Jan Látka.
Zdroj výsledků voleb: www.volby.cz


